
REVOLUTIONER
Revolutioner kan förena eller 
söndra nationer, störta eller skapa 
envåldshärskare, besegra eller 
befästa orättvisor… 

”Revolutioner” skildrar revolterna 
som förändrade världshistorien.

HISTORISKA VÄNDPUNKTER
Historiska vändpunkter är en serie filmer om händelser som förändrat historien.  
Följ med på en historisk resa. 

Möt några av de människor som var med och upplev händelserna genom dem...

NYHET!

Före andra världskriget existerade inte ordet genocid, eller folkmord. Men 
efter förintelsen blev hela världen varse vad detta brott mot mänskligheten 
innebär. Så hur kan miljontals människor mördas utan att någon ingriper? 
Vad kan göras för att förhindra det medan det pågår? Och hur kan man 
förhindra att det sker i framtiden? 

Filmen tar upp vad folkmord egentligen är och söker svaret på ovanstående 
tre frågeställningar. Du får även veta mer om bakgrunden till ordets tillkomst 
samt se exempel från bl.a. Armenien, Kambodja, Forna Jugoslavien och 
Rwanda.

Folkmord - Genocidium

Ämne: Historia, Svensk text, Målgrupp: År 6-9/Gymn., Speltid: 24 minuter.   
Studiehandledning finns på www.filmo.se
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Den cubanska revolutionen
Fidel Castro fick kämpa mot regimen flera gånger innan han lyckades ta 
över makten på Cuba. Målet var att få slut på en korrupt regim. Än idag styr 
Fidel landet med järnhand. Filmen skildrar Cubas historia ur ett revolutionärt 
perspektiv. Möt några av de män som ändrade landets historia, bland annat 
Fidel Castro, Che Guevara, Fulgencio Batista och José Martí.

Den franska revolutionen
Frihet, jämlikhet, broderskap – tre små ord som har fått enorm innebörd för 
många. Mot slutet av 1700-talet spred sig budskapet över Frankrike och 
det blev början till monarkins fall. Filmen skildrar den franska revolutionen, 
berättar mer om de bakomliggande orsakerna samt vad som hände efteråt. 
Möt några av de män som omformade Frankrikes historia – Ludvig XVI, 
Robespierre och Napoleon Bonaparte.

Revolutionen i Indien
Under lång tid satt Indien fast i ett järngrepp under det brittiska kolonialväldet. 
Några tusental britter styrde miljontals indier. Filmen skildrar Indiens historia 
ur ett revolutionärt perspektiv och berättar mer om landets historia. Lär också 
känna den man som befriade Indien från kolonialismen på fredlig väg – 
Mahatma Gandhi.

Revolutionen i Mexiko
Mexiko har en brokig och orolig historia. Som ”lillebror” till USA har landet 
drabbats av många orättvisor – både ekonomiska och sociala. Filmen skildrar 
Mexikos historia ur ett revolutionärt perspektiv. Möt några av de män som 
omformade landets historia, såsom Hidalgo, Zapata och Pancho Villa.

Ämne: Historia, Svenskt tal, Ålder: från 13 år, Speltid: ca 21 min/film
Studiehandledning finns på www.filmo.se

Revolutionen i Ryssland
Ryssland är ett land som präglats av envåldshärskare, hunger, förtryck och 
revolutioner. Trots sin storlek och sina naturrikedomar har människor här 
under lång tid farit illa. Filmen skildrar revolutionen som befriade ryssarna 
från tsarens förtryck för att istället skapa en ny diktatur. Möt Vladimir Lenin, 
Josef Stalin och de andra som omformade landets historia.

Revolutionen i Sydafrika
Raslagar, apartheid och utsugning av ett rikt afrikanskt land. Det blev 
resultatet av kolonialismen i Sydafrika. Under lång tid styrde ett fåtal 
vita personer miljoner svarta människor och hindrade dem från att vara 
medborgare i sitt eget land. Filmen skildrar Sydafrikas historia ur ett 
revolutionärt perspektiv. Möt några av de män som omformade landets 
historia, såsom Nelson Mandela och Steven Biko.

Den kinesiska revolutionen
Kina – ett land som präglas av tusenårig kulturhistoria och tusenårigt förtryck. 
Under 1900-talet skedde här en av de mest omfattande omvälvningar som 
världen skådat – den kinesiska revolutionen. Filmen skildrar Kinas historia ur 
ett revolutionärt perspektiv och berättar mer om landets historia. Lär också 
känna några av kommunisternas nyckelpersoner: Mao Zedong, Chiang Kai-
Shek och Sun Yat-sen med flera.

REVOLUTIONER Revolterna som förändrade  
världshistorien. 

Napoleons ryska fälttåg
År 1812 stod Napoleon Bonaparte på höjden av sin makt. Hans 
dröm var att skapa ett enat Europa, med honom själv som 
härskare. Men beslutet att anfalla Ryssland förändrar allt. Fälttåget 
kostade en halv miljon soldater livet – och Napoleon makten i 
Europa.

Skottet i Sarajevo
Sommaren 1914 var Europa en enda stor kruthärd. Ett stadsbesök 
i Sarajevo, en hatad ärkehertig från Österrike, en hemlig 
organisation, ett attentat och slutligen – ett välriktat skott. Skottet i 
Sarajevo blev gnistan som tände krutdurken och som inledde det 

första världskriget.

Bröderna Wright erövrar luften
Människor har i alla tider drömt om att 
kunna flyga. Men det var först efter att två 
excentriska bröder från Ohio öppnade sin 
cykelaffär som drömmen kunde förverkligas. 
Deras brinnande intresse för teknik blev det 
som slutligen gav människan förmågan att 
erövra luften.

Kinas födelse
Den första Kejsaren av Kina, Qin, var också 
den som gav landet dess namn. Han skapade 
en enad nation av sju stridande kungadömen. 
För att skydda sitt nya kejsardöme lät han 
uppföra den kinesiska muren. Det var en 
väldig befästning som gav upphov till det 
Kina vi känner idag och vars gränser blivit 
oförändrade i nästan 2 000 år.

Den spanska armadan
Den spanska armadan var en gång i tiden 
världens största och mest fruktade flotta. År 
1588 beslutade det katolska Spaniens kung, 
Filip II, att anfalla det protestantiska England. 
Ingen kunde då ana att ”den oövervinnerliga 
armadan” var på väg mot sitt slutgiltiga 
nederlag.

Den ryska revolutionen
År 1917 abdikerade Tsar Nicholas II från den 
ryska tronen. Det blev inledningen till den 
serie händelser som skulle ge upphov till den 
kommunistiska Sovjetstaten. I 70 års tid styrde 
kommunisterna i Ryssland och påverkade 
livet för människor över hela världen. Filmen 
skildrar maktkampen mellan Vladimir Lenin 
och Alexander Kerensky samt historien 
bakom den ryska revolutionen.

Inkarikets fall
För 400 år sedan nådde Francisco Pizarro och 
hans grupp conquistadorer inkafolkets rike. Med 
list och grymhet lyckades en liten grupp män 
erövra ett stort och mäktigt land – något som 
skulle leda till inkarikets undergång. 
 
Atombomben
Den 6 augusti 1945 släpptes den första atombomben 
över den japanska staden Hiroshima. 78 000 
människor dog omedelbart. Bakom ordern att fälla 
bomben fanns en mängd politiska avvägningar och 
ett av USA:s dyraste forskningsprojekt någonsin – 
Manhattanprojektet. Atombomben satte slutligen 
punkt för andra världskriget, men det blev en dyrköpt 
seger.

Den franska revolutionen  
– Stormningen av Bastiljen
Den 14 juli 1789 bröt ett uppror ut i Paris. Tusentals 
svältande och missnöjda parisbor stormade 
Bastiljen, det mest fruktade av Frankrikes 
fängelser. Den händelsen blev inledningen till den 
franska revolutionen och än idag firas den 14 juli 
som Frankrikes nationaldag.

Digerdöden
År 1347 anländer ett pestdrabbat skepp till 
Messinas hamn på Sicilien. Innan man har hunnit 
isolera skeppet har några råttor tagit sig i land. Med 
sig bär de den smitta som på bara två år skulle ta 
livet av över 20 miljoner människor i Europa. 

HISTORISKA VÄNDPUNKTER

Ämne: Historia, Svenskt tal, Målgrupp: År 6-9/Gymn., Speltid: 23-25 minuter.   
Studiehandledning finns på www.filmo.se
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